

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		00.226.324/0001-42	001	3483-5	27584-0
Endereço: AVENIDA INDEPENDENCIA, Nº 6060 QD.70-C LT.02, 74070010, SETOR AEROPORTO, GOIANIA-GO					Telefone

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230552	6344	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
08/05/2023	214106		7	2023013663
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		969.046,46	897.279,92	71.766,54

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
Sub elemento de despesa: 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO			
Classificação funcional: 04.122.4001-4104-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE		Credito: ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	897.279,92

Histórico
 EMPENHO REFERENTE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE CATALAO, CONTRATO Nº060/2023, VIGENCIA 12/04/2023 A 12/04/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	35614	BASE PARA RELÉ TOMADA GIRATÓRIA 360° BIVOLT COMPRIMENTO DE 50CM 50/60HZ	- BASE PARA RELÉ TOMADA GIRATÓRIA 360° BIVOLT COMPRIMENTO DE 50CM 50/60HZ	550,00	5,27000	2.898,50
2	35615	BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO 3 METROS X 60,3MM	- BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO 3 METROS X 60,3MM	50,00	113,00000	5.650,00
3	61651	CABO DE ALUMÍNIO 2X 10MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 2X 10MM POR METRO	1225,00	2,55000	3.123,75
4	61652	CABO DE ALUMÍNIO 2X 16MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 2X 16MM POR METRO	1625,00	4,23000	6.873,75
5	61657	CABO DE ALUMÍNIO 3X 35MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 3X 35MM POR METRO	1375,00	13,81000	18.988,75
6	61659	CABO DE ALUMÍNIO 4X16MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 4X16MM POR METRO	293,00	8,50000	2.490,50
7	61660	CABO DE ALUMÍNIO 4X25MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 4X25MM POR METRO	337,00	13,02000	4.387,74
8	61661	CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM POR METRO	362,00	18,70000	6.769,40
9	61662	CABO DE ALUMÍNIO 4X70MM POR METRO	- CABO DE ALUMÍNIO 4X70MM POR METRO	262,00	35,55000	9.314,10
10	61666	CABO PP 2X6 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 2X6 MM 1KV POR METRO	2081,00	10,15000	21.122,15
11	61667	CABO PP 3X10MM 1KV POR METRO	- CABO PP 3X10MM 1KV POR METRO	1687,00	24,20000	40.825,40
12	61668	CABO PP 3X2,5 MM 1KV	- CABO PP 3X2,5 MM 1KV	1687,00	6,79000	11.454,73
13	61669	CABO PP 3X4 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 3X4 MM 1KV POR METRO	1575,00	9,96000	15.687,00
14	61670	CABO PP 3X6 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 3X6 MM 1KV POR METRO	1575,00	14,39000	22.664,25
15	61671	CABO PP 4X10 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 4X10 MM 1KV POR METRO	1537,00	31,62000	48.599,94
16	61672	CABO PP 4X16 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 4X16 MM 1KV POR METRO	1500,00	49,39000	74.085,00
17	61673	CABO PP 4X2,5 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 4X2,5 MM 1KV POR METRO	1706,00	8,61000	14.688,66
18	61674	CABO PP 4X4 MM 1KV	- CABO PP 4X4 MM 1KV	1500,00	13,25000	19.875,00
19	61675	CABO PP 4X6 MM 1KV POR METRO	- CABO PP 4X6 MM 1KV POR METRO	1462,00	19,06000	27.865,72

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
20	72239	DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMPERES	- DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMPERES	113,00	21,01000	2.374,13
21	72240	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES	- DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES	118,00	21,10000	2.489,80
22	22060	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	- DISJUNTOR BIPOLAR 32A	103,00	21,11000	2.174,33
23	72289	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	- DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	114,00	21,92000	2.498,88
24	28976	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	- DISJUNTOR BIPOLAR 50A	105,00	21,90000	2.299,50
25	72241	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	- DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	103,00	21,89000	2.254,67
26	72242	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMPERES	- DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMPERES	108,00	31,36000	3.386,88
27	72252	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	72,00	94,30000	6.789,60
28	72253	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	43,00	214,40000	9.219,20
29	72243	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMPERES	43,00	234,26000	10.073,18
30	72244	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMPERES	45,00	234,25000	10.541,25
31	72245	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMPERES	54,00	30,63000	1.654,02
32	72246	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMPERES	45,00	710,83000	31.987,35
33	72247	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	50,00	34,01000	1.700,50
34	72248	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMPERES	43,00	717,00000	30.831,00
35	58769	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A BCO	- DISJUNTOR TRIPOLAR 50A BCO	48,00	33,94000	1.629,12
36	72249	DISJUNTOR TRIPOLAR 500 AMPERE	- DISJUNTOR TRIPOLAR 500 AMPERE	42,00	1.235,77000	51.902,34
37	72288	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES	92,00	34,31000	3.156,52
38	72250	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES	69,00	55,39000	3.821,91
39	72251	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES	- DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES	73,00	95,12000	6.943,76
40	72252	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	23,00	94,30000	2.168,90
41	72253	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	14,00	214,40000	3.001,60
42	72243	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMPERES	14,00	234,26000	3.279,64
43	72244	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMPERES	15,00	234,25000	3.513,75
44	72245	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMPERES	15,00	30,63000	459,45
45	72246	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMPERES	15,00	710,83000	10.662,45
46	72247	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	15,00	34,01000	510,15
47	72248	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMPERES	14,00	717,00000	10.038,00
48	28976	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	COTA - DISJUNTOR BIPOLAR 50A	15,00	33,94000	509,10
49	72249	DISJUNTOR TRIPOLAR 500 AMPERE	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 500 AMPERE	14,00	1.235,77000	17.300,78
50	72288	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES	30,00	34,31000	1.029,30
51	72250	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES	22,00	55,39000	1.218,58
52	72251	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES	COTA - DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES	24,00	95,12000	2.282,88
53	72254	ELETRODUTO RIGIDO ANTICHAMA PVC 1.0/0	- ELETRODUTO RIGIDO ANTICHAMA PVC 1.0/0	162,00	12,50000	2.025,00
54	72255	ELETRODUTO RIGIDO ANTICHAMA PVC 2.0/0	- ELETRODUTO RIGIDO ANTICHAMA PVC 2.0/0	162,00	27,03000	4.378,86
55	72256	INTERRUPTOR DUPLO	- INTERRUPTOR DUPLO	255,00	6,25000	1.593,75
56	72257	INTERRUPTOR SIMPLES PARALELO COM TOMADA	- INTERRUPTOR SIMPLES PARALELO COM TOMADA	260,00	6,84000	1.778,40
57	26091	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES	- INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES	205,00	5,04000	1.033,20
58	27314	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	- INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	350,00	4,05000	1.417,50
59	72258	INTERRUPTOR TRIPLO	- INTERRUPTOR TRIPLO	210,00	8,46000	1.776,60
60	43897	PLUG FEMEA 3 PINOS 10 A	- PLUG FEMEA 3 PINOS 10 A	375,00	3,24000	1.215,00
61	38470	PLUG FEMEA 3 PINOS 20A	- PLUG FEMEA 3 PINOS 20A	390,00	3,24000	1.263,60
62	60622	PLUG MACHO 2 PINOS 10A	- PLUG MACHO 2 PINOS 10A	250,00	3,51000	877,50
63	72284	PLUG MACHO 3 PINOS 20 A	- PLUG MACHO 3 PINOS 20 A	250,00	4,19000	1.047,50
64	30350	QUADRO DE COMANDO COM CAIXA DE 400 X 300 X 200	- QUADRO DE COMANDO COM CAIXA DE 400 X 300 X 200	40,00	174,15000	6.966,00
65	72261	REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 2000 W X 220 V	- REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 2000 W X 220 V	56,00	538,65000	30.164,40
66	35673	REATOR EXTERNO 250W VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V X 60HZ	- REATOR EXTERNO 250W VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V X 60HZ	131,00	79,60000	10.427,60
67	72286	REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V, ALTO FATOR DE POTÊNCIA	- REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V, ALTO FATOR DE POTÊNCIA	131,00	106,60000	13.964,60
68	72280	REATOR INTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V	FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, CONDUTOR DE ENROLAMENTO DO NÚCLEO EM FIO DE COBRE, CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADO AO REATOR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13593 - REATOR INTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V	131,00	101,20000	13.257,20
69	72259	REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 2000 W X 220 V, ALTO FATOR DE POTÊNCIA	FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, CONDUTOR DE ENROLAMENTO DO NÚCLEO EM FIO DE COBRE - REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 2000 W X 220 V, ALTO FATOR DE POTÊNCIA	18,00	538,65000	9.695,70
70	35673	REATOR EXTERNO 250W VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V X 60HZ	COTA - REATOR EXTERNO 250W VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V X 60HZ	43,00	79,60000	3.422,80
71	72286	REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V, ALTO FATOR DE	COTA - REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V, ALTO FATOR DE POTÊNCIA	43,00	106,60000	4.583,80

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		POTÊNCIA				
72	72260	REATOR INTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V	COTA - REATOR INTERNO VAPOR METÁLICO DE 400 W X 220 V	43,00	101,20000	4.351,60
73	61694	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W EXTERNO	- REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W EXTERNO	394,00	59,82000	23.569,08
74	36372	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W EXTERNO	- REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W EXTERNO	244,00	95,69000	23.348,36
75	35676	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO	- REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO	225,00	117,25000	26.381,25
76	35675	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W EXTERNO	- REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W EXTERNO	375,00	121,34000	45.502,50
77	36379	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO	- REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO	187,00	57,06000	10.670,22
78	61694	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W EXTERNO	COTA - REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W EXTERNO	131,00	59,82000	7.836,42
79	36372	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W EXTERNO	COTA - REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W EXTERNO	81,00	95,69000	7.750,89
80	35676	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO	COTA - REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO	75,00	117,25000	8.793,75
81	35675	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W EXTERNO	COTA - REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W EXTERNO	125,00	121,34000	15.167,50
82	36379	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO	COTA - REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO	62,00	57,06000	3.537,72
83	72267	SOQUETE DE PORCELANA E27	- SOQUETE DE PORCELANA E27	250,00	1,76000	440,00
84	72266	SOQUETE DE PORCELANA E40	- SOQUETE DE PORCELANA E40	250,00	8,51000	2.127,50
85	72265	TOMADA COM 02 INTERRUPTORES	- TOMADA COM 02 INTERRUPTORES	269,00	8,01000	2.154,69
86	72269	TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 4X2 (2P+T 10 AMPERES)	- TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 4X2 (2P+T 10 AMPERES)	497,00	3,66000	1.819,02
87	72264	TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 4X2 (2P+T 20 AMPERES)	- TOMADA COMPLETA DE EMBUTIR 4X2 (2P+T 20 AMPERES)	505,00	3,71000	1.873,55
						897.279,92

Líquido por extenso

***** (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DIANE MARTINS DA SILVA
Usuário do Sistema